
UCHWAŁA Nr XL/276/14 

Rady Gminy Jedwabno 

z dnia 26 lutego 2014 roku 

 
w sprawie zmiany uchwały Nr XXXVIII/225/10 Rady Gminy Jedwabno z dnia 22 
października 2010 roku określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg 
w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających 
Gminie Jedwabno i jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy 
publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz 
wskazania organu lub osób uprawnionych do udzielania tych ulg. 
 
 
Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym z 
dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2013r, poz. 594, zm: poz.645, 
poz.1318) oraz art. 59 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. 
Dz. U. z 2013 r. poz. 885, zm. poz. 938, poz. 1646) Rada Gminy Jedwabno uchwala, co 
następuje: 
 

§1 

W uchwale Nr XXXVIII/225/10 Rady Gminy Jedwabno z dnia 22 października 2010 roku 

określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Jedwabno i jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w 

których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu lub osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 4 otrzymuje brzmienie: 

„1. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik może 

nastąpić, gdy okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich 

zobowiązanych. 

2. Umorzenie należności głównej pociąga za sobą umorzenie należności ubocznych. Jeżeli 

umorzenie dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku do należności 

podlegają umorzeniu należności uboczne. 

3. Jeżeli umorzenie należności dotyczy tylko części należności, należy określić termin zapłaty 

pozostałej części należności. 

4. Od należności której termin zapłaty odroczono lub którą rozłożono na raty, za okres od daty 

odroczenia lub rozłożenia na raty do upływu terminu każdej raty, nie pobiera się odsetek za 

zwłokę. 

5. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie, albo w pełnej wysokości należności, której termin 

zapłaty odroczono, albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, pozostała do spłaty 



należność staje się natychmiast wymagalna wraz z należnymi odsetkami za zwłokę, bez 

uwzględnienia okresu odroczenia lub rozłożenia na raty.  

6. punkt 5 stosuje się odpowiednio w przypadku braku terminowych wpłat na bieżące 

należności. 

7. Nie nalicza się odsetek za zwłokę, jeżeli ich wysokość nie przekraczałaby kosztów 

przesyłki pocztowej”. 

 

§2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jedwabno. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko – Mazurskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 

Urzędu Gminy. 

 

Przewodnicząca 
Rady Gminy Jedwabno 

 

(Maria Sienkiewicz) 


